(38) Tom. II, p. 227.

(39) N. 1507, 155.

(40) York.

(41) *De Bello Gall.*, l. vi, c. 43.

(42) L. vi, v. 168 sqq.

(43) *Ligur.* l. 1, v. 167 sqq.

(44) Curiam istam solemnem ac frequentissimam nonnulli æqualium anno 1181 alii 1182, alii denique 1184 ascribunt. de Bunau Leben und Thaten Friedrichs I, p. 285.

(45) *Chron.* l. c.

præter unum Viennensem cod. msetum Othonis A Frisingensis *De reb. gest. Friderici I Aug.* (46). Eiusmodi codicem, si non eundem præ oculis habuisse Ligurini scriptorem, librarii lapsus bona fide secutum, dubitari vix potest.

Hæc si quis forte contulerit cum illo principis editionis epilogo (47) : *Ligurinus . . juventuti Germanicæ . . præbitus primo Viennæ per Chunradum Celtem* : et si virum noverit poetices laude sui ævi facile principem, tunc vero gravissimæ suspitionis impetum perægre sustinebit. Atque ego lubens fa-
tor aliquantulum laborasse ; sed hæsitantem re-
vocabat ipsius codicis antiquior facies : *Vetustate et forme carie absumpti exemplaris*. Ita discrete testan-
tur primi editores (48). Ecquis autem serat viros illos celeberrimos, fama nobiles, morum integritate
laudatissimos in fraudem una conspirasse ?

Habes igitur quæ Germanum aut Italum a qualem suspectum reddant ; recentem minus probabilem ; habes quæ peregrinum eumque Anglum commenda-
re possint, adeoque Anglici quasi codicis interpositam fidem. Sed codex ille (modo ut talem existimas), haud magni adhuc momenti faciendus. Ut enim taceam nondum visum atque expertum, detinet cumprimis inscriptum Guntheri nomen et recentiore
arguit editione prima, licet proinde non temere damnandum.

Causam præterea summæ codicum penurix plurimis deperditorum exemplis facile tuare, præsertim cum in eam : argumentum, et potiori quidem
juro, transtuleris, quod illustr. Rittershusium editionum raritati apposuisse legimus (49). *Bonum scilicet auctorem suppressum ab iis, qui veritatis lumen oculis suis irradiare nec minimis nec maximis in rebus
ullo modo ferre possunt, quique, quantum in ipsis est, abolere student ex omni memoria hominum, quidquid forte ipsorum cupiditatibus et dominatui adversatur*. Quamcunque vero defectus rationem admittas, certe *vidiæ* indicium inde frustra quæ-
siveris. Et cave nimium tribuas illi Senkenbergii annotationi, quæ quidem tanti non est, ut Eboraci adeo Francorum inventum codicem omnino neges. Quid ? quod idem ille Trithemius anno demum 1506
Herbipolini abbas concesserat, adeoque plures post inventum codicem annos ; tum etiam idem edito Ligurino xii annorum vita superstes et inquirendæ
veritati commodissime positus, nusquam dubium deinceps movit, ne dum aperte contradixit. Cur in catalogos non retulerit auctorem, non adeo captu
difficile. Scilicet intellexerat forte Ligurini vocabulum, et inde personam ignorans, nec libro de viis illustribus neque de SS. ecclesiasticis inserere po-
tuit. Atque etiam tantine Trithemii silentium in

catalogis ? Nonne idem præterit Dithmarum Merseburgensem, scriptorem celeberrimum ? Et ubi nunc est codex ille Dithmariæ chronici præstantissimus Antuerpiensis olim Leibnitio traditus, cu-
jus ne vestigium quidem diligentissimo Dithmariæ chronici editori Jo. Aug. Wagner hac ætate nostra indicari poterat (50) ?

Tandem id unum conjiciendo non assequor, cur in commerciis illius ævi litterariis de Ligurino ne vocula quidem occurrat. Qualiacunque enim eruditorum
judicia fuerint, indicata saltem expectare. Movebat me præ cæteris altum silentium in epistolico commercio Udalrici Zasii Icti famigeratissimi, principibus
ejusdem ætatis viris, adeoque et illis necessitudine juncti, qui Ligurinum vel ediderant vel suis in eum lectionibus illustrabant ; Hieron. Baldungio,
Henrico Bebelio, Jacobo Philomuso, Chunrado Peutingero, Jacobo Spiegellio. Totam ejus editionem (51) alioquin præstantissimam, perlegi,
de omnibus aliis ejus ætatis memorabilibus, de Ligurino nequicquam edoctus. Hæc mihi qui cum eruditorum moribus ac ævi indole componat, erit
magnus Apollo !

Quidquid postremum statuas de codicum penuria ; absolutam adhuc definire nequis. Donec autem fortunæ favor ubicunque tale quid excitaverit, spes
melior pendet ex Anglia, et ibi quidem, uti nunc est rerum publicarum facies, aliquanto pen-
debit.

VIII. Editiones.

Primam ac principem editionem Augustinam, Ligurini conservatricem eamque rarissimis omnino bibliothecarum cimeliis ascribendam luculentius
indicabimus.

Inscriptio tituli singulari folio non datur, ut in libris fere solet, sed codicum more præfationem præcedit. Legitur autem prima fronte :

Ligurini de gestis imp. Cesaris Friderici primi Augusti libri decem carmine heroico conscripti nuper apud Francones in silva Hercynia et Druidarum Eberacensi cænobio a Chunrado Celte reperti, postliminio restituti.

Æternitati et amori patriæ ab eodem consecratum.

Sequitur statim editorum præfatio s. epistola ad lectorem, quam supra præmisimus. Altera folii pagina
legitur in fronte : *Ad Ligurinum (Chunradi Celtis) carmen idem illud nobis exhibitum (52). Mox Incipiunt argumenta in decem libros Ligurini, quibus hæc folii pagina cum utraque secundi insu-
mitur, nisi quod finitis II argumentis iterum legitur : Epigramma ad Joannem Rymannum per universam Germaniam librarium et bibliopolam C. (hun.) C. (ellis) Car. (men)*

(46) Muratori SS. rer. Italicar, tom. VI, p. 699, not. 1.

(47) V. supra, pag. 261.

(48) Sub lineam editionis, in fronte catalogi emendandor.

(49) Præfat. in Ligurini,